formes con las costumbres cristianas. — Y que los Sacerdotes y otros á quienes toca, los denuncien á Diocesanos é Inquisidores, los Neófitos contraventores, y si fuere necesario apelen al brazo secular y sean castigados de tal modo que su pena sirva de escarmiento á los demás. Y acerca de esto quiere el Pontífice que en los Concilios Provinciales y Sinodales se haga diligente examen así acerca de los Obispos y Sacerdotes negligentes, como acerca de los Neófitos despreciadores de la ley cristiana, para aplicar el remedio oportuno. — Y si alguna persona de cualquier grado ó preeminencia que fuese, apoyare y defendiere á los Neófitos que se apartan del rito cristiano, incurra *ipso facto* en las penas promulgadas contra *fautores hæreticorum*. Y los Neófitos que despues de la admonicion canonica no se corrigieren, y consto que han judaizado, sean procesados por el Ordinario y procedase contra ellos como perfidos herejes. — Dado en 21 de Marzo de 1542.

SE RENUEVAN LOS PRIVILEGIOS DE LOS NEOFITOS RESPECTO A LOS BIENES TEMPORALES.

Clemens Episcopus Servus servorum Dei. — Ad perpetuam rei memoriam.

Propagandæ per universum terrarum orbem christianæ fidei, cujus illibatum ac perenne depositum Romana in primis servat Ecclesia, pro commissi nobis Apostolici muneris debito, jugiter intendentes, dum in remotissimas quasque partes Evangelii præcones ablegare satagimus, in eam simul curam diligenter incumbimus, ut quicumque disjectis infidelitatis tenebris ad verum justitiæ soleni, qui Christus est, agnoscendum, eo adjuvante festinant, nullis, quoad fieri potest, humanarum rerum obstaculis impediatur: sicque ad catholicæ Ecclesiæ gremium ex omni natione, quæ sub cælo est, eo frequentior, quo facilior expediatur accessus.

Quamvis enim non temporalium rerum commodo, sed æternæ potius hæreditatis intuitu ad suscipiendam Christi fidem infideles allici oporteat, quin etiam edoceri præcipuam Christiani hominis gloriam in eo maxime sitam esse, ut terrena despiciat, existimetque omnia detrimentum esse propter eminentem scientiam Jesu Christi Domini Nostri, nihilominus rationi congruum et piæ Matris Ecclesiæ institutis consentaneum arbitramur, ita paternam nostram erga eos, qui adhuc in fide parvuli, lacte potius quam cibo solido nutriendi sunt, providentiam temperare, ut infirmiores quique a christianæ Religionis proposito, amittendarum facultatum, incurrendæque prorsus miseræ egestatis horrore, non retrahantur: cum potius, juxta canonicas sanctiones eos qui ad fidem veniunt melioris conditionis esse oporteat post Baptismum, quam, antequam fidem susciperent, haberentur, et in illis etiam impleri debeat Christi certa promissio: Quærite primum regnum Dei et justitiam ejus et hæc omnia adjicientur vobis.